
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

Copia Albo 

 

 
Unione Montana delle Valli 

Mongia e Cevetta - Langa Cebana 
Alta Valle Bormida 

Ceva(CN) 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO TECNICO 
 

N. 57 IN DATA 19/06/2023  
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
SERVIZIO CORSI DI FORMAZIONE ON-LINE RIGUARDANTI CONTRATTI PUBBLICI - 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA L & G SOLUTION - IMPEGNO DI SPESA CIG: 
Z2D3B99E4C           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con Decreto del Presidente dell’Unione Montana di Ceva n. 2 del 02/01/2018, è 
stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico dell’Unione Montana di Ceva, il dipendente 
Arch. Alessandro Nan; 
 
VISTO l’art.1, co. 450, della legge n. 296/2006, così come modificato, in ultimo, dall'art.1, comma 
130, Legge, 30/12/2018 n° 145, laddove prevede che le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 
del D.Lgs. n. 165/2001, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e 
al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione di cui all’art. 328 del D.P.R. N. 207/2010; 
 
VISTO l’art. 36, co.2, lettera a) del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, che prevede che le stazioni appaltanti 
procedano all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato, per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro; 
 
ACQUISITO al protocollo dell’Ente ed esaminato il preventivo di spesa (protocollo ente n.3107 del 
12/06/2023), per n. 4 moduli formativi, con i seguenti servizi: 
1. Il codice dei Contratti Pubblici ( nr.5 lezioni da 1 ora cadauno); 
2. Analisi economica dei Contratti Pubblici ( nr.5 lezioni da 1 ora cadauno); 
3. E-procurement Pubblico ( nr.5 lezioni da 1 ora cadauno); 
4. Il Project management ( nr.5 lezioni da 1 ora cadauno); 
Pervenuto dalla ditta L & G Solution S.r.l., con sede in Via Fratelli Biondi, 3/5 – 71122, Foggia, per 
un costo complessivo dei 4 moduli di euro 350,00 esente IVA; 
 
DATO ATTO che il codice CIG assegnato al presente intervento risulta il seguente: Z2D3B99E4C; 
 
RICHIAMATI: 
il D.Lgs. n° 50/16 .; 
il D.P.R. n° 207/2010 e smi per quanto ancora in vigore; 
il D.Lgs. n° 267/00 e s.m.i.; 
la legge n° 241/90 e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO che la somma complessiva di € 350,00 è imputata al Capitolo di Spesa PEG n. 
140/11/1. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs.50/2016, alla soc. L & G Solution S.r.l., con sede in 
Via Fratelli Biondi, 3/5 – 71122, Foggia,  il servizio on.line di n. 4 moduli formativi, con i 
seguenti argomenti: 
- Il codice dei Contratti Pubblici ( nr.5 lezioni da 1 ora cadauno); 
- Analisi economica dei Contratti Pubblici ( nr.5 lezioni da 1 ora cadauno); 
- E-procurement Pubblico ( nr.5 lezioni da 1 ora cadauno); 
- Il Project management ( nr.5 lezioni da 1 ora cadauno); 
Per un costo complessivo dei 4 moduli di euro 350,00 esente IVA; 

 
 

2.  DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 350,00 è imputata al Capitolo di Spesa PEG  

     n. 140/11/1. 
 

3.  DI TRASMETTERE la presente al responsabile del servizio finanziario per quanto di  
     competenza. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE 

 SERVIZIO TECNICO 
F.to: NAN Alessandro 

 
 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 

C / R Anno Imp / Sub 

C 2023 329 

 

Ceva, lì 19/06/2023 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:BUE Dott.ssa Carla Caterina 

 
 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana di Ceva per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 01/08/2023 al 16/08/2023. 

 

Ceva, lì 01/08/2023 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to:BUE dott.ssa Carla Caterina 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

01/08/2023 Il Segretario 

BUE dott.ssa Carla Caterina 

 


